Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ХУШУ
	[image: image1.png]Q83

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.09.2009 №3706-р

Об утверждении Положения  о проведении городского конкурса «Открой свое дело»

В соответствии с Программой поддержки малого и среднего  предпринимательства в городе Чебоксары на 2009-2011 годы, принятой решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 октября 2008 года №1146, в целях поддержки и стимулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства города Чебоксары, повышения общественной значимости предпринимательской деятельности, развития сотрудничества между администрацией города Чебоксары и представителями малого и среднего  бизнеса:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении городского конкурса «Открой свое дело» среди молодежи города Чебоксары (приложение 1);

1.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса «Открой свое дело» среди молодежи города Чебоксары (приложение 2).

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары  опубликовать настоящее распоряжение и итоги конкурса в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары  по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава города Чебоксары                                                          Н.И. Емельянов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением  администрации

города Чебоксары

от 11.09.2009 №3706-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса «Открой свое дело» среди молодежи города Чебоксары
1. Общие положения

1.1. Положение является основным документом для проведения конкурса и определяет сроки организации и проведения, порядок подачи заявок на участие, критерии и порядок конкурсного отбора и награждения победителей конкурса.

1.2. Основными целями проведения  конкурса являются:

· формирование среди молодежи положительного имиджа предпринимательской деятельности;

· формирование среди молодежи предпринимательских навыков;

· массовое просвещение, пропаганда идей и опыта эффективного частного предпринимательства, в том числе с помощью СМИ.

       1.3. В целях выявления победителей конкурса учреждаются 3 призовых места. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией городского конкурса «Открой свое дело».
2. Обязанности организатора конкурса

           2.1. Конкурс проводится  отделом промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации  города Чебоксары (далее - организатор).
2.2. В обязанности организатора конкурса входит:

- подготовка информационного сообщения о предстоящем конкурсе для потенциальных участников в СМИ;

- прием и регистрация заявок на участие в конкурсе;

- консультирование по вопросам, связанным с оформлением документов для участия в конкурсе;

 - передача документов на рассмотрение конкурсной комиссии;

- оповещение членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания;

- подготовка информационного сообщения о ходе конкурса и его результатах для размещения в СМИ;

           - организация торжественного награждения победителей конкурса дипломами, памятными сувенирами.

3. Участники конкурса

Участниками конкурса могут быть граждане в возрасте до 30 лет, проживающие на территории города Чебоксары.

4. Порядок подачи заявок на участие в конкурсе

4.1 Кандидаты на участие в конкурсе представляют следующие документы:

- заявку на участие в конкурсе согласно установленной форме (Приложение   к настоящему Положению);

- копию паспорта (первая страница);

- бизнес-план или технико-экономическое обоснование, описывающее открытие собственного дела.

4.2. Заявки на участие в конкурсе, к которым могут быть приложены фото- и/или видео- материалы, подаются в отдел промышленности, предпринимательства. внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары (428000, г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д.36, каб.311, тел. 23-50-86).

4.3. Прием заявок и документов на участие в конкурсе осуществляется отделом промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики до 10 октября 2009 года.

4.4. Подведение итогов конкурса и определение конкурсной комиссией победителей до 15 октября 2009 года.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Победителем данного этапа конкурса может быть определен любой участник конкурса, из числа подавших заявки.

5.2. Критерии конкурсного отбора победителей бизнес-планов или технико-экономических обоснований, представленных участниками конкурса:

· общественная, социально-экономическая значимость проекта для города;

· новизна методов ведения бизнеса;

· рентабельность деятельности, определяемая как отношение чистой прибыли к объему реализованной продукции, работ, услуг;

· применение управленческих и производственных инноваций.

5.3. На основании представленных участниками конкурса документов комиссия подводит отбор претендентов. Результаты отбора оформляются протоколом и подписываются всеми присутствующими членами комиссии.

5.4. Участники конкурса имеют право обжаловать решение Комиссии в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Чувашской Республики.
5.5. В протоколе заседания комиссии указываются:

· участники конкурса;

· результаты обсуждения документов, представленных участниками конкурса;

· победители конкурса.

5.6. Победитель конкурса, занявший первое место, награждается дипломом 1 степени, победители, занявшие второе и третье места – дипломом 2 и 3 степени.

5.7. Всем другим участникам конкурса вручаются благодарственные письма.

5.8. Вручение дипломов проводится в торжественной обстановке.

                                                   ________________________________________

	Приложение

к Положению

о городском конкурсе среди молодежи

«Открой свое дело»

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе среди молодежи «Открой свое дело»

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. участника конкурса, паспортные данные, адрес места проживания)

направляет заявку на участие в городском конкурсе среди молодежи «Открой свое дело»:

К заявке прилагаются следующие документы:

1.

2.

3.

4.

Подпись, дата

______________________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города Чебоксары

от 11.09.2009 №3706-р
СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса «Открой свое дело» среди молодежи города Чебоксары

	Данилов Павел Владимирович
	- заместитель главы администрации по экономическому развитию и финансам (председатель комиссии);

	Солдатова Фасиха Исхаковна
	- начальник отдела   промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары  (заместитель председателя комиссии);

	Платонов Константин Ананьевич
	- главный специалист – эксперт отдела промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары (секретарь комиссии).

	Члены комиссии:

	Волгин Вячеслав Владимирович
	- председатель постоянной  комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по промышленности, предпринимательству и потребительскому рынку  (по согласованию);

	Калинин Михаил Анатольевич
	- начальник отдела  организации торговли и потребительского  рынка администрации города Чебоксары;

	Львов Алексей Константинович
	- начальник отдела  молодежного развития администрации  города Чебоксары;

	Максимова Лариса Петровна
	- начальник  управления по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации  города Чебоксары.

______________________________________________
014-24